

## Bilan au 31/12/2013

EUR

Actif		Exercice 2013			Exercice précédent
		Montant brut	Amort. Ou Prov	Montant net	au : 31/12/2012
Actif immobilisé	Immobilisation incorporelle				
	Frais d'établissement Frais de recherche et développement Concessions, logiciels et droits similaires Fonds commercial (1) Autres immobilisations incorporelles Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes	299	299		
	<b>Total</b>	<b>299</b>	<b>299</b>		
Actif immobilisé	Immobilisations corporelles				
	Terrains Constructions Inst. techniques, mat. out. industriels Autres immobilisations corporelles Immobilisations grevées de droits Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes	1 051	1 051		
	<b>Total</b>	<b>1 051</b>	<b>1 051</b>		
Actif immobilisé	Immobilisations finar				
	Participations Créances rattachées à des participat. Titres immob.activité de portefeuille Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières				
	<b>Total</b>				
<b>Total I</b>		<b>1 350</b>	<b>1 350</b>		
Actif circulant	Stocks et en-cours				
	Matières premières, approvisionnement. En cours de production biens et services Produits intermédiaires et finis Marchandises				
	<b>Total</b>				
	Avances et acptes versés sur commandes				
Actif circulant	Créances				
	Créances usagers et comptes rattachés Autres créances	54 737		54 737	84 105
	<b>Total</b>	<b>54 737</b>		<b>54 737</b>	<b>84 105</b>
Actif circulant	Divers				
	Autres titres Valeurs mobilières de placement Instrument de trésorerie Disponibilités Charges constatées d'avance (4)	67 271		67 271	20 545
	<b>Total</b>	<b>122 009</b>		<b>122 009</b>	<b>104 650</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Primes de remboursement des emprunts					
Ecart de conversion Actif					
<b>Total de l'actif (I+II+III+IV+V)</b>		<b>123 359</b>	<b>1 350</b>	<b>122 009</b>	<b>104 650</b>
Engagements Renvois Régus	(1) Dont droit au bail				
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				
	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres				

## Bilan au 31/12/2013

EUR

Passif (avant répartition)		Exercice 2013	au : 31/12/2012
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv.biens renouvelables)		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	32 785	31 727
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	290	1 057
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
Résultat sous contrôle de tiers financeurs			
Ecart de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme			
Provisions réglementées			
Droit des propriétaires (commodat)			
<b>Total</b>	<b>I</b>	<b>33 075</b>	<b>32 785</b>
Provisions et Fonds dédiés	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés sur autres ressources (apports, dons, legs et donations)			
<b>Total</b>	<b>II</b>		
Dettes	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 147	71 299
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	10 787	
	Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		567	
<b>Total</b>	<b>III</b>	<b>88 934</b>	<b>71 866</b>
Ecart de conversion passif	<b>IV</b>		
<b>Total du passif</b>	<b>(I+II+III+IV)</b>	<b>122 009</b>	<b>104 650</b>
Renvois	(1) Dont à plus d'un an		
	Dont à moins d'un an		
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs			
Engagements reçus	Sur legs acceptés		
	Autres		



## Compte de résultat

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013 :

EUR

		Exercice 2013	au : 31/12/2012
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises		
	Production vendue		
	Biens		
	Services liés à des financements réglementaires		
	Autres services		
	<b>Montant net du chiffre d'affaires (dont à l'exportation)</b>		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits nets partiels sur opérations à long terme		
	Subventions d'exploitation	156 537	167 022
Reprises sur provisions (et amortissement), transferts de charges			
Cotisations			
Autres produits (1)			
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>I</b>	<b>156 537</b>	<b>167 022</b>
Charges d'exploitation	Marchandises		
	Achats		
	Variation de stocks		
	Matières premières et autres approvisionnements		
	Achats		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (2)	158 821	164 369
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
<b>Dotations d'exploitation</b>		162	
- sur immobilisations			
amortissements			
provisions			
- sur actif circulant : provisions			
- pour risques et charges : provisions			
Subventions accordés par l'association			
Autres charges			
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>II</b>	<b>158 821</b>	<b>164 532</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>(I-II)</b>	<b>-2 284</b>	<b>2 490</b>
Opér. Commu.	Excédents ou déficits transférés	III	
	Déficits ou excédents transférés	IV	
Produits financiers	Produits financiers de participations		
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immob.		
	Autres intérêts et produits assimilés	2	3
	Reprises sur provisions, transfert de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>	<b>V</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>	<b>VI</b>		
<b>Résultat financier</b>	<b>(V-VI)</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>(I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>-2 282</b>	<b>2 493</b>
Renvois	(1) Dont :		
	Dons		
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires		
	Ventes de dons en nature		
	(2) Y compris redevances de crédit-bail		
		mobilier	
		immobilier	

## Compte de résultat

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013 :

EUR

		Exercice 2013	au : 31/12/2012
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 000	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels</b> VII	<b>3 000</b>	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	428	1 436
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles</b> VIII	<b>428</b>	<b>1 436</b>
<b>Résultat exceptionnel</b> (VII-VIII) VIII		<b>2 572</b>	<b>-1 436</b>
	Participation des salariés aux résultats IX		
	Impôts sur les sociétés X		
	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs XI		
	Engagements à réaliser sur ressources affectées XII		
	<b>Total des produits</b> (I+III+V+VII+XI) XIII	<b>159 539</b>	<b>167 024</b>
	<b>Total des charges</b> (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII) XIV	<b>159 249</b>	<b>165 967</b>
	<b>Excédent ou déficit</b> (XIII-XIV) XIII-XIV	<b>290</b>	<b>1 057</b>
<b>Produits</b>			
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
<b>Charges</b>			
	Secours en nature		
	Mise à disposition de biens et services		
	Personnel bénévole		



## Bilan Actif (Détail) au 31/12/2013

BILAN ACTIF	31/12/2013	31/12/2012
<b>AUTRES IMMOB.CORPORELLES</b>		
20510000 LOGICIELS	299,00	299,00
<b>TOTAL</b>	<b>299,00</b>	<b>299,00</b>
<b>AMORT.AUTRES IMMOB.CORPORELLES</b>		
28051000 AMORT LOGICIELS	-299,00	-299,00
<b>TOTAL</b>	<b>-299,00</b>	<b>-299,00</b>
<b>AUTRES IMMOB.CORPORELLES</b>		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INF	1 051,28	1 051,28
<b>TOTAL</b>	<b>1 051,28</b>	<b>1 051,28</b>
<b>AMORT.AUTRES IMMOB.CORPORELLES</b>		
28183000 AMT BUREAU ET INF	-1 051,28	-1 051,28
<b>TOTAL</b>	<b>-1 051,28</b>	<b>-1 051,28</b>
<b>AUTRES CREANCES</b>		
44171000 SUBV. CONSEIL REGIONAL	11 956,50	12 772,72
44172000 SUBV. CONSEIL GENERAL		12 250,00
44174000 SUBV. ETAT	1 600,00	2 000,00
44175000 SUBV. EUROPEENNES	41 180,84	52 002,53
46720000 LEADER - Adès		5 080,16
<b>TOTAL</b>	<b>54 737,34</b>	<b>84 105,41</b>
<b>DISPONIBILITES</b>		
51210000 CREDIT AGRICOLE	67 092,07	20 367,48
51220000 CREDIT AGRICOLE - LIVRET	179,14	177,23
<b>TOTAL</b>	<b>67 271,21</b>	<b>20 544,71</b>
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCES</b>		
<b>TOTAL</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>122 008,55</b>	<b>104 650,12</b>

## Bilan passif (Détail) au 31/12/2013

PASSIF AVANT REPARTITION	31/12/2013	31/12/2012
<b>RESERVES</b>		
10688000 RESERVES DIVERSES	32 784,55	31 727,47
<b>TOTAL</b>	<b>32 784,55</b>	<b>31 727,47</b>
<b>RESULTAT</b>		
12000000 RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent)		1 057,08
12900000 RESULTAT DE L'EXERCICE (perte)	290,31	
<b>TOTAL</b>	<b>290,31</b>	<b>1 057,08</b>
<b>DETTES FOURNISSEURS ET CPTES RATT.</b>		
40100000 FOURNISSEURS	73 512,00	
40810000 FACTURES NON PARVENUES	4 635,00	71 298,95
<b>TOTAL</b>	<b>78 147,00</b>	<b>71 298,95</b>
<b>AUTRES DETTES</b>		
46720000 LEADER - Adès	10 786,69	
<b>TOTAL</b>	<b>10 786,69</b>	
<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCES</b>		
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		566,62
<b>TOTAL</b>		<b>566,62</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>122 008,55</b>	<b>104 650,12</b>



## Compte de résultat (Détail)

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013 :

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2013	31/12/2012
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>		
74110000 SUBV. ETAT	8 000,00	10 000,00
74120000 SUBV. CONSEIL REGIONAL	30 316,56	32 273,00
74130000 SUBV. CONSEIL GENERAL	24 500,00	24 500,00
74140000 SUBV. COMMUNES ET EPCI	51 973,00	52 342,00
74150000 SUBV. EUROPE	41 747,46	47 906,61
<b>TOTAL</b>	<b>156 537,02</b>	<b>167 021,61</b>
<b>REPRISES SUR AMORT.PROV.ET TRANSF.CHARGES</b>		
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		
<b>TOTAL</b>		
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>		
60400000 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS		7 500,00
60600000 ACHATS NON STOCKES		169,90
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN ET PETITS MATERIELS	169,22	
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	43 366,75	28 000,00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES		583,65
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	104 512,00	115 707,00
62260000 HONORAIRES	5 047,41	4 074,68
62300000 PUBLICITE PUBLICATION RELATION	2 070,46	3 044,02
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 388,80	4 063,85
62570000 RECEPTIONS	266,40	1 108,96
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMS		117,30
<b>TOTAL</b>	<b>158 821,04</b>	<b>164 369,36</b>



## Compte de résultat (Détail)

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013 :

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2013	31/12/2012
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>		
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS		
<b>TOTAL</b>		
<b>DOTAT.AMORT./IMMOB</b>		
68110000 DOT. AMT. IMMO.		162,26
<b>TOTAL</b>		<b>162,26</b>
<b>AUTRES CHARGES</b>		
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE		
<b>TOTAL</b>		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1,91	2,86
<b>TOTAL</b>	<b>1,91</b>	<b>2,86</b>





## Compte de résultat (Détail)

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013 :

EUR

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2013	31/12/2012
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OP.DE GESTION</b>		
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPT. OPER. GESTION	3 000,00	
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS		
	<b>3 000,00</b>	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
67224000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS		583,85
67180000 CH. EX DIVERSES	427,58	851,92
	<b>427,58</b>	<b>1 435,77</b>
<b>Résultat de l'exercice : (excédent ou perte)</b>	<b>290,31</b>	<b>1 057,08</b>

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013 :

	2013		2012	
	DEBIT	CREDIT	DEBIT	CREDIT
10688000 RESERVES DIVERSES	0,00	32 784,55		31 727,47
20510000 LOGICIELS	299,00	0,00	299,00	
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INF	1 051,28	0,00	1 051,28	
28051000 AMORT LOGICIELS	0,00	299,00		299,00
28183000 AMT BUREAU ET INF	0,00	1 051,28		1 051,28
40100000 FOURNISSEURS	0,00	73 512,00	0,00	
40810000 FACTURES NON PARVENUES	0,00	4 635,00		71 298,95
44171000 SUBV. CONSEIL REGIONAL	11 956,50	0,00	12 772,72	
44172000 SUBV. CONSEIL GENERAL	0,00	0,00	12 250,00	
44173100 SUBV. COMMUNAUTE AGGLO CASTRES-MZT	0,00	0,00		
44174000 SUBV. ETAT	1 600,00	0,00	2 000,00	
44175000 SUBV. EUROPEENNES	41 180,84	0,00	52 002,53	
46720000 LEADER - Adès	0,00	10 786,69	5 080,16	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	0,00	0,00		566,62
51210000 CREDIT AGRICOLE	67 092,07	0,00	20 367,48	
51220000 CREDIT AGRICOLE - LIVRET	179,14	0,00	177,23	
60400000 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	0,00	0,00	7 500,00	
60600000 ACHATS NON STOCKES	0,00	0,00	169,90	
60610000 FOURNITURES NON STOCKEES	0,00	0,00	0,00	
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN ET PETITS MATERIELS	169,22	0,00	0,00	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	0,00	0,00	0,00	
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	43 366,75	0,00	28 000,00	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	0,00	0,00	583,65	
61400000 CHARGES LOCATIVES	0,00	0,00		
61500000 ENTRETIENS ET REPARATION	0,00	0,00		
61520000 ENTRETIENS BIENS IMMOBILIERES	0,00	0,00		
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	0,00	0,00		
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	0,00	0,00		
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	104 512,00	0,00	115 707,00	
62260000 HONORAIRES	5 047,41	0,00	4 074,68	
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	0,00	0,00		
62300000 PUBLICITE PUBLICATION RELATION	2 070,46	0,00	3 044,02	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 388,80	0,00	4 063,85	
62570000 RECEPTIONS	266,40	0,00	1 108,96	
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMS	0,00	0,00	117,30	
62780000 AUTRES FRAIS & COMMISSIONS BANCAIRES	0,00	0,00	0,00	
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	0,00	0,00		
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	0,00	0,00		
67224000 CH. S/ EX. ANTERIEURS - PERSONNEL	0,00	0,00	583,85	
67180000 CH. EX DIVERSES	427,58	0,00	851,92	
68110000 DOT. AMT. IMMO.	0,00	0,00	162,26	
74110000 SUBV. ETAT	0,00	8 000,00		10 000,00
74120000 SUBV. CONSEIL REGIONAL	0,00	30 316,56		32 273,00
74130000 SUBV. CONSEIL GENERAL	0,00	24 500,00		24 500,00
74140000 SUBV. COMMUNES ET EPCI	0,00	51 973,00		52 342,00
74150000 SUBV. EUROPE	0,00	41 747,46		47 906,61
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	0,00	0,00		
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	0,00	1,91		2,86
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPT. OPER. GESTION	0,00	3 000,00		
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	0,00	0,00		
Résultat	0,00	282 607,45	271 967,79	271 967,79
		290,31		1 057,08